
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2025 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2025
PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,000,00

Totale Missione 1 1.217.129,37 1.464.500,93previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi istituzionali, generali e di
gestione di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

420.175,00 420.175,001.229.268,15

1.637.304,37

833.522,35
0,00

16.143,44
0,00

5.134,56
0,00

1.864.004,05

Totale Missione 2 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Giustizia
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 3 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Ordine pubblico e sicurezza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 4 77.692,65 227.300,00previsione di competenza

previsione di cassa

 Istruzione e diritto allo studio
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

224.700,00 224.700,00224.700,00

302.392,65

2.196,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

297.488,74

Totale Missione 5 72.064,58 93.510,00previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

39.800,00 39.800,0039.800,00

111.864,58

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

129.536,21

Totale Missione 6 18.500,18 54.695,00previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche giovanili, sport e tempo
libero di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

48.700,00 48.700,0048.700,00

67.200,18

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

80.915,52
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Totale Missione 7 1.068.439,20 510.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

Turismo
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,00475.000,00

1.068.439,20

475.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.100.000,00

Totale Missione 8 21.493,00 63.028,90previsione di competenza

previsione di cassa

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

40.723,16 40.541,1640.899,81

62.392,81

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

78.501,88

Totale Missione 9 674.141,41 661.780,32previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

38.455,00 38.455,00695.235,32

712.596,41

656.780,32
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

685.378,44

Totale Missione 10 937.580,38 1.215.216,00previsione di competenza

previsione di cassa

Trasporti e diritto alla mobilità
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,001.129.193,23

1.173.405,03

893.368,58
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.305.466,00

Totale Missione 11 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Soccorso civile
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 12 464.069,65 945.372,00previsione di competenza

previsione di cassa

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

906.300,00 906.300,00956.047,00

1.370.369,65

208.447,92
0,00

52.559,32
0,00

0,00
0,00

1.187.273,50

Totale Missione 13 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela della salute
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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Totale Missione 14 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo economico e competitività
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 15 11.342,93 35.100,00previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

30.000,00 30.000,0030.000,00

41.342,93

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

37.810,98

Totale Missione 16 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 17 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 18 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 19 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni internazionali
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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Totale Missione 20 0,00 29.304,40previsione di competenza

previsione di cassa

Fondi e accantonamenti
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

41.865,00 41.865,0041.865,00

20.475,42

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.400,00

Totale Missione 50 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Debito pubblico
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 60 0,00 325.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni finanziarie
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

325.000,00 325.000,00325.000,00

325.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

325.000,00

Totale Missione 99 59.269,21 241.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi per conto terzi
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

241.000,00 241.000,00241.000,00

300.269,21

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

247.843,69

Totale Missioni 4.621.722,56 5.865.807,55previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

2.356.718,16 2.356.536,165.476.708,51

7.193.052,44

3.069.315,17
0,00

68.702,76
0,00

5.134,56
0,00

Totale Generale delle Spese 4.621.722,56 5.865.807,55previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

2.356.718,16 2.356.536,165.476.708,51

7.193.052,44

3.069.315,17
0,00

68.702,76
0,00

5.134,56
0,00

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

7.341.619,01

7.341.619,01

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo
le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.
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