



BILANCIO DI PREVISIONE

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

Esercizio: 2025 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2025	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027
<i>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)</i>							
Totale Missione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.217.129,37	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.464.500,93 833.522,35 0,00 1.864.004,05	0,00 1.229.268,15 16.143,44 1.637.304,37	420.175,00 5.134,56 0,00 0,00	420.175,00 5.134,56 0,00 0,00
Totale Missione 2	Giustizia	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 4	Istruzione e diritto allo studio	77.692,65	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	227.300,00 2.196,00 0,00 297.488,74	224.700,00 0,00 0,00 302.392,65	224.700,00 0,00 0,00 0,00	224.700,00 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	72.064,58	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	93.510,00 0,00 0,00 129.536,21	39.800,00 0,00 0,00 111.864,58	39.800,00 0,00 0,00 0,00	39.800,00 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	18.500,18	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	54.695,00 0,00 0,00 80.915,52	48.700,00 0,00 0,00 67.200,18	48.700,00 0,00 0,00 0,00	48.700,00 0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

Esercizio: 2025 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2025	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027
Totale Missione 7	Turismo	1.068.439,20	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	510.000,00 0,00 1.100.000,00	475.000,00 475.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	21.493,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	63.028,90 0,00 0,00	40.899,81 0,00 62.392,81	40.723,16 0,00 0,00	40.541,16 0,00 0,00
Totale Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	674.141,41	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	661.780,32 0,00 685.378,44	695.235,32 0,00 712.596,41	38.455,00 0,00 0,00	38.455,00 0,00 0,00
Totale Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità	937.580,38	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.215.216,00 0,00 1.305.466,00	1.129.193,23 893.368,58 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Missione 11	Soccorso civile	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	464.069,65	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	945.372,00 208.447,92 0,00	956.047,00 52.559,32 0,00	906.300,00 0,00 0,00	906.300,00 0,00 0,00
Totale Missione 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

Esercizio: 2025 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2025	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027
Totale Missione 14	Sviluppo economico e competitività		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	11.342,93	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	35.100,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	37.810,98	41.342,93	
Totale Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 19	Relazioni internazionali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

Esercizio: 2025 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2025	PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027
Totale Missione 20	Fondi e accantonamenti		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	29.304,40	41.865,00	41.865,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	2.400,00	20.475,42	
Totale Missione 50	Debito pubblico		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Missione 60	Anticipazioni finanziarie		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	325.000,00	325.000,00	325.000,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	325.000,00	325.000,00	
Totale Missione 99	Servizi per conto terzi	59.269,21		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	241.000,00	241.000,00	241.000,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	247.843,69	300.269,21	
Totale Missioni		4.621.722,56		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	5.865.807,55	5.476.708,51	2.356.718,16
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	3.069.315,17	68.702,76
				previsione di cassa	7.341.619,01	7.193.052,44	5.134,56
				Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00
Totale Generale delle Spese		4.621.722,56		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	5.865.807,55	5.476.708,51	2.356.718,16
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	3.069.315,17	68.702,76
				previsione di cassa	7.341.619,01	7.193.052,44	5.134,56

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.